



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSRACAO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA ATENDER A PREFEREIRA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO E ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	EIDOS S MACEJO			PAPELARIA QUARESMA			VILHENA & FERREIRA			MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
				V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL					
1	Caneta estilográfica, ponta média blux cor azul CX 50	CX	770	R\$ 50,90	R\$ 39.193,00	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	
2	Caneta estilográfica, ponta média blux cor azul CX 50	CX	770	R\$ 50,90	R\$ 39.193,00	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	
3	Caneta estilográfica, ponta média blux cor vermelha CX 50	CX	770	R\$ 50,00	R\$ 38.193,00	R\$ 50,00	R\$ 38.500,00	R\$ 53,00	R\$ 40.810,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	R\$ 51,30	R\$ 39.501,00	
4	Caneta estilográfica, tubo cilindro acastanho transparente, incisor, com respirador lateral ponta de lábio e estufa de luncstênio, cor azul	CX	770	R\$ 38,10	R\$ 27.797,00	R\$ 35,00	R\$ 28.590,00	R\$ 37,00	R\$ 28.490,00	R\$ 38,03	R\$ 27.744,67	R\$ 38,03	R\$ 27.744,67	
5	Caneta estilográfica, tubo cilindro acastanho transparente, incisor, com respirador lateral ponta de lábio e estufa de luncstênio, cor vermelha	CX	770	R\$ 35,80	R\$ 27.566,00	R\$ 35,00	R\$ 28.590,00	R\$ 38,00	R\$ 29.200,00	R\$ 38,27	R\$ 27.924,33	R\$ 38,27	R\$ 27.924,33	
6	Caneta estilográfica, tubo cilindro transparente, incisor, com respirador lateral ponta de lábio e estufa de luncstênio, cor azul	CX	770	R\$ 35,80	R\$ 27.566,00	R\$ 35,00	R\$ 28.590,00	R\$ 38,00	R\$ 29.200,00	R\$ 38,27	R\$ 27.924,33	R\$ 38,27	R\$ 27.924,33	
7	Caneta futura fina com 12 unids	ESTOJO	1055	R\$ 4,65	R\$ 7.483,25	R\$ 4,50	R\$ 7.222,50	R\$ 6,50	R\$ 10.422,50	R\$ 5,22	R\$ 8.372,75	R\$ 5,22	R\$ 8.372,75	
8	Caneta futura grossa com 06 unids	ESTOJO	1095	R\$ 9,75	R\$ 15.648,75	R\$ 9,50	R\$ 15.297,50	R\$ 11,00	R\$ 19.297,50	R\$ 10,08	R\$ 16.181,75	R\$ 10,08	R\$ 16.181,75	
9	Caneta futura toda material fluorescente-coras variadas	UNID	4000	R\$ 1,80	R\$ 6.400,00	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$ 1,87	R\$ 7.668,67	R\$ 1,87	R\$ 7.668,67	
10	Caneta marcada para quadro branco em acetilo, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5ml, material plástico, material da ponta, fíbro com ponta redonda média, cor preto.	UNID	2590	R\$ 3,65	R\$ 9.452,50	R\$ 3,50	R\$ 9.085,00	R\$ 4,00	R\$ 10.360,00	R\$ 3,72	R\$ 9.628,17	R\$ 3,72	R\$ 9.628,17	
11	Caneta para EVA	UNID	1555	R\$ 4,65	R\$ 7.220,75	R\$ 4,50	R\$ 6.997,50	R\$ 5,50	R\$ 8.552,50	R\$ 4,88	R\$ 7.592,58	R\$ 4,88	R\$ 7.592,58	
12	Caneta para marcar CD na cor azul, ponta fina	UNID	1920	R\$ 5,20	R\$ 9.984,00	R\$ 5,00	R\$ 9.600,00	R\$ 5,50	R\$ 10.590,00	R\$ 5,23	R\$ 10.048,00	R\$ 5,23	R\$ 10.048,00	
13	Caneta estilográfica azul 0,7 CX 650 unids	CX	4050	R\$ 51,20	R\$ 207.360,00	R\$ 50,00	R\$ 202.500,00	R\$ 52,00	R\$ 210.800,00	R\$ 51,07	R\$ 206.829,00	R\$ 51,07	R\$ 206.829,00	
				VALORES TOTAIS LOTE 1			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 464.048,75			R\$ 452.982,50			R\$ 481.600,00			R\$ 488.210,25	
				TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 464.048,75			R\$ 452.982,50			R\$ 481.600,00			R\$ 488.210,25	
				VALORES TOTAIS LOTE 2			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 54.384,09			R\$ 51.945,30			R\$ 61.997,50			R\$ 58.095,63	
				TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 54.384,09			R\$ 51.945,30			R\$ 61.997,50			R\$ 58.095,63	
				VALORES TOTAIS LOTE 3			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 166.310,65			R\$ 173.680,00			R\$ 225.735,65			R\$ 170.588,37	
				TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE			TOTAL LOTE	
				R\$ 166.310,65			R\$ 173.680,00			R\$ 225.735,65			R\$ 170.588,37	

Renata Vitor

LOTE 04: DE 29 A 43

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
29	Cola adesiva instantânea, com 3g	FRSC	820	R\$ 5,20	R\$ 4.264,00	R\$ 5,00	R\$ 4.100,00	R\$ 7,00	R\$ 5.740,00	R\$ 5,13	R\$ 4.201,33		
30	Cola Branda 20g	TB	1150	R\$ 3,20	R\$ 3.680,00	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00	R\$ 4,00	R\$ 4.600,00	R\$ 3,40	R\$ 3.910,00		
31	Cola branca 40g	FRSC	10370	R\$ 1,20	R\$ 12.444,00	R\$ 1,00	R\$ 10.370,00	R\$ 1,30	R\$ 13.481,00	R\$ 1,30	R\$ 12.098,33		
32	Cola branca 50g	FRSC	2150	R\$ 8,20	R\$ 17.630,00	R\$ 9,00	R\$ 19.500,00	R\$ 10,00	R\$ 21.500,00	R\$ 9,40	R\$ 20.210,00		
33	Cola branca 80g	FRSC	15336	R\$ 2,20	R\$ 33.739,20	R\$ 2,45	R\$ 32.572,40	R\$ 2,40	R\$ 36.800,40	R\$ 2,25	R\$ 34.500,00		
34	Cola de isopor 30g	FRSC	1638	R\$ 4,60	R\$ 7.554,80	R\$ 4,50	R\$ 7.371,00	R\$ 5,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,67	R\$ 7.671,60		
35	Cola adesiva 20g	FRSC	1385	R\$ 2,10	R\$ 2.908,50	R\$ 2,00	R\$ 2.770,00	R\$ 2,99	R\$ 4.081,35	R\$ 2,98	R\$ 3.225,95		
36	Cola adesiva 40g	FRSC	1176	R\$ 4,00	R\$ 4.704,00	R\$ 3,90	R\$ 4.586,40	R\$ 5,90	R\$ 6.938,40	R\$ 4,80	R\$ 5.609,60		
37	Cola isopor 50g	FRSC	4120	R\$ 18,99	R\$ 78.238,80	R\$ 18,00	R\$ 74.160,00	R\$ 20,00	R\$ 82.400,00	R\$ 19,00	R\$ 78.206,27		
38	Cola líquida branca para papel e materiais porosos, material à base de PVA, não tóxica, lavável, vidro com 1.000ml	FRSC	1330	R\$ 16,30	R\$ 21.678,00	R\$ 16,00	R\$ 21.280,00	R\$ 16,89	R\$ 22.598,70	R\$ 16,43	R\$ 21.851,90		
39	Cola de chapa, bloco de 1000ml, branco, 100x160mm	BLC	36	R\$ 7,20	R\$ 259,20	R\$ 7,00	R\$ 252,00	R\$ 7,99	R\$ 287,64	R\$ 7,40	R\$ 266,28		
40	Corante em fita a Base de água-180ml	UND	1330	R\$ 9,20	R\$ 12.236,00	R\$ 9,00	R\$ 11.970,00	R\$ 10,00	R\$ 13.300,00	R\$ 9,40	R\$ 12.502,00		
41	Corante em fita, tipo relef, c/ corante instantâneo e seca, medidor, 5mmx10, validade mínima de 11 meses.	UND	2580	R\$ 8,60	R\$ 22.188,00	R\$ 8,00	R\$ 20.640,00	R\$ 8,75	R\$ 22.575,00	R\$ 8,45	R\$ 21.801,00		
42	Corativo líquido à base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18m, com sabão de limão.	FRSC	7850	R\$ 2,40	R\$ 18.840,00	R\$ 2,00	R\$ 15.700,00	R\$ 2,20	R\$ 17.270,00	R\$ 2,10	R\$ 16.485,00		
43	Refil cola quente fino para pistola, Pacote c/ 1 quilo.	UND	276	R\$ 45,90	R\$ 12.668,40	R\$ 45,00	R\$ 12.420,00	R\$ 55,00	R\$ 15.180,00	R\$ 46,33	R\$ 13.422,80		
				TOTAL LOTE	R\$ 252.766,90	TOTAL LOTE	R\$ 241.351,80	TOTAL LOTE	R\$ 275.765,49	TOTAL LOTE	R\$ 256.629,06		

LOTE 05: DE 44 A 56

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
44	Gravador de mesa pequeno, para até 25 folhas, para grampo 26/6	UND	1150	R\$ 25,70	R\$ 29.555,00	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00	R\$ 28,00	R\$ 32.200,00	R\$ 26,23	R\$ 30.156,33		
45	Gravador metálico metal e plástico tipo mesa, de até 1000 fl, tamanho grampo 26/6	UND	123	R\$ 76,80	R\$ 9.446,40	R\$ 75,00	R\$ 9.225,00	R\$ 80,00	R\$ 9.840,00	R\$ 77,27	R\$ 9.503,80		
46	Gravador metálico longo alcance, base emborrachada, utiliza grampos 3/8, 9/10, 9/13, 9/16, 9/20, e 9/24, capacidade de armazenamento de aproximadamente 200 folhas.	UND	118	R\$ 361,00	R\$ 42.598,00	R\$ 350,00	R\$ 41.300,00	R\$ 370,00	R\$ 43.660,00	R\$ 360,33	R\$ 42.519,33		
47	Gravador para gravar 10x Premium padrão (apresenta, fargap, forox, latis, cartex, swigraf, marcenia, vbrnimo, decorelab)	UND	35	R\$ 67,00	R\$ 2.345,00	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 69,00	R\$ 2.415,00		
48	Grampo bilho, de aço, tamanho 60mm, em caixa com 50 jogos, com selo de in metco	CX	1920	R\$ 12,90	R\$ 24.768,00	R\$ 12,00	R\$ 23.040,00	R\$ 15,00	R\$ 28.800,00	R\$ 13,30	R\$ 25.536,00		
49	Grampos p/ gravador 26/6mm, metálicos, colorados ou galvanizados, com proteção antiferromagnético nas embalagens, caixa com 5.000 unid.	CX	3233	R\$ 6,70	R\$ 21.659,10	R\$ 6,50	R\$ 21.045,50	R\$ 7,50	R\$ 24.397,50	R\$ 6,90	R\$ 22.445,70		
50	Grampos p/ gravador 9/16mm, metálicos, colorados ou galvanizados, com proteção antiferromagnético nas embalagens, caixa com 5.000 unid.	CX	3245	R\$ 26,00	R\$ 84.370,00	R\$ 25,00	R\$ 81.250,00	R\$ 28,00	R\$ 90.860,00	R\$ 26,33	R\$ 85.451,67		
51	Grampos p/ gravador 9/16mm, metálicos, colorados ou galvanizados, com proteção antiferromagnético nas embalagens, caixa com 5.000 unid.	CX	3215	R\$ 26,00	R\$ 83.590,00	R\$ 25,00	R\$ 80.375,00	R\$ 28,00	R\$ 90.020,00	R\$ 26,33	R\$ 84.851,67		
52	Extrator de grampo, tipo espátula, metal, medida 14 cm	UND	2870	R\$ 3,20	R\$ 9.184,00	R\$ 3,00	R\$ 8.610,00	R\$ 4,00	R\$ 11.480,00	R\$ 3,40	R\$ 9.738,00		
53	Perfurador de grande 2 luvas estrutura de metal com capacidade de até 150 folhas	UND	136	R\$ 444,00	R\$ 60.384,00	R\$ 440,00	R\$ 59.840,00	R\$ 440,00	R\$ 59.840,00	R\$ 441,33	R\$ 60.021,33		
54	Perfurador de papel, com dois luvas, semi industrial em ferro fundido, com pintura metálica, capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas referente a papel 75g/m².	UND	284	R\$ 245,00	R\$ 64.880,00	R\$ 240,00	R\$ 63.360,00	R\$ 250,00	R\$ 66.000,00	R\$ 245,00	R\$ 64.880,00		
55	Perfurador de papel, com dois luvas, semi industrial em ferro fundido, com pintura metálica, capacidade para perfurar no mínimo 200 folhas referente a papel 75g/m².	UND	137	R\$ 1.019,00	R\$ 139.603,00	R\$ 990,00	R\$ 135.630,00	R\$ 1.100,00	R\$ 150.700,00	R\$ 1.036,33	R\$ 141.977,67		
56	Perfurador grande 2 luvas estrutura de metal com capacidade de até 50 folhas	UND	137	R\$ 112,00	R\$ 15.344,00	R\$ 110,00	R\$ 15.070,00	R\$ 120,00	R\$ 16.440,00	R\$ 114,00	R\$ 15.618,00		
				TOTAL LOTE	R\$ 587.662,50	TOTAL LOTE	R\$ 569.744,50	TOTAL LOTE	R\$ 626.862,50	TOTAL LOTE	R\$ 594.736,50		

LOTE 06: DE 57 A 63

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
57	Lapis comum tipo escolar e/ borrachia, 50	CX	690	R\$ 36,90	R\$ 25.461,00	R\$ 36,00	R\$ 24.840,00	R\$ 37,00	R\$ 25.500,00	R\$ 36,53	R\$ 25.277,00		
58	Lapisera 0,7mm em plástico, com bolso c/ borracha embudida, ideal para desenhos e escrita em geral.	UND	126	R\$ 5,30	R\$ 667,80	R\$ 5,00	R\$ 630,00	R\$ 6,00	R\$ 756,00	R\$ 5,43	R\$ 684,00		
59	Lapisera 0,7mm ponta fina metálica de 4mm, para escrita, corpo plástico com borrachia.	UND	127	R\$ 5,30	R\$ 673,10	R\$ 5,00	R\$ 652,50	R\$ 6,00	R\$ 762,00	R\$ 5,43	R\$ 694,03		
60	Lapisera de 0,7mm de diâmetro de alta qualidade para uso diário e em geral.	UND	127	R\$ 7,70	R\$ 977,90	R\$ 7,50	R\$ 952,50	R\$ 8,07	R\$ 1.024,47	R\$ 8,07	R\$ 1.024,47		
61	Lapisera de 0,7mm com ponta fina de 4mm, ideal para desenhos, trabalhos específicos e escrita em geral.	UND	125	R\$ 7,70	R\$ 963,30	R\$ 7,50	R\$ 937,50	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,07	R\$ 1.004,00		

Renato's Valor

62	Borracha com 42x21x11mm. Capa plástica, medida aproximada	UND	7200	R\$	1,60	R\$	11.664,00	R\$	1,50	R\$	10.935,00	R\$	2,00	R\$	14.560,00	R\$	1,70	R\$	12.392,00
63	Apostador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho pequeno 1 luro, lâmina em aço temperado inclinada	UND	8190	R\$	1,00	R\$	8.190,00	R\$	0,90	R\$	7.371,00	R\$	1,10	R\$	9.009,00	R\$	1,00	R\$	8.190,00
VALORES TOTAIS LOTE 6																			
LOTE 07: DE 64 A 72																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA TOTAL LOTE	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL			
64	lavo ate sem margem, paulado e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	2730	R\$	11,00	R\$	30.030,00	R\$	10,00	R\$	27.300,00	R\$	12,00	R\$	32.760,00	R\$	11,00	R\$	30.030,00
65	Livo ate sem margem, paulado e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.	UND	435	R\$	21,00	R\$	9.135,00	R\$	20,00	R\$	8.700,00	R\$	21,00	R\$	9.135,00	R\$	20,97	R\$	8.990,00
66	Livo de ponto com 100 folhas, capa dura.	UND	1638	R\$	20,70	R\$	33.906,60	R\$	19,50	R\$	31.941,00	R\$	22,00	R\$	36.036,00	R\$	20,73	R\$	33.991,20
67	Capa e contra capa nas cores verde e azul	PCT	6915	R\$	41,90	R\$	288.238,50	R\$	40,00	R\$	278.000,00	R\$	41,00	R\$	283.594,50	R\$	40,97	R\$	283.294,50
68	Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.	UND	2706	R\$	25,90	R\$	70.085,40	R\$	25,00	R\$	67.650,00	R\$	26,00	R\$	70.356,00	R\$	25,93	R\$	69.385,80
69	Agenda telefônica para armazenar telefones com 96 folhas, com elástico, cor preto, tamanho 10, 8 x 14, 6 cm.	UND	141	R\$	22,00	R\$	3.102,00	R\$	20,00	R\$	2.820,00	R\$	21,00	R\$	2.981,00	R\$	21,00	R\$	2.981,00
70	Caderno capa dura 100 fls.	UND	6189	R\$	9,80	R\$	60.594,00	R\$	9,00	R\$	55.620,00	R\$	10,00	R\$	61.890,00	R\$	9,90	R\$	59.229,00
71	Caderno de cartografia	UND	930	R\$	8,50	R\$	7.905,00	R\$	8,00	R\$	7.440,00	R\$	8,50	R\$	7.905,00	R\$	8,33	R\$	7.750,00
72	Caderno de protocolo, com 100fls, numeradas, capa dura, em espiral, medida aproximada 22x16cm com papel de 75gr/m²	UND	1370	R\$	9,30	R\$	12.741,00	R\$	9,00	R\$	12.330,00	R\$	9,99	R\$	13.886,50	R\$	9,43	R\$	12.519,10
VALORES TOTAIS LOTE 7																			
LOTE 08: DE 73 A 86																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA TOTAL LOTE	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL			
73	Papel A3, 297mmx420mm, 75 gramatura/40gr, branco semia com 500 folhas.	RESMIA	945	R\$	54,30	R\$	51.313,50	R\$	52,00	R\$	49.140,00	R\$	53,00	R\$	50.085,00	R\$	53,10	R\$	50.179,50
74	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75gr/m², 210x297mm, cor branca, caixa 10 ventosas	CX	8715	R\$	209,00	R\$	1.821.435,00	R\$	200,00	R\$	1.743.000,00	R\$	210,00	R\$	1.830.150,00	R\$	206,33	R\$	1.798.195,00
75	Papel branco paulado, 640 caberms, cada caderno com 100 folhas.	RESMIA	5542	R\$	49,90	R\$	276.545,80	R\$	48,00	R\$	266.016,00	R\$	49,00	R\$	271.537,27	R\$	48,97	R\$	271.372,27
76	Papel cartão, paulado, material película poliéster, para escrita manual, tipo dupla face, 287mmx210mm, cx de 100, cor preto.	CX	6200	R\$	32,50	R\$	201.500,00	R\$	30,00	R\$	186.000,00	R\$	31,00	R\$	192.233,33	R\$	31,17	R\$	192.233,33
77	Papel cartão, cores variadas, 50x7,66 cm.	FL	19500	R\$	1,20	R\$	23.400,00	R\$	1,00	R\$	19.500,00	R\$	1,40	R\$	27.300,00	R\$	1,20	R\$	23.400,00
78	Papel miço ondulado	FL	3900	R\$	1,20	R\$	4.680,00	R\$	1,00	R\$	3.900,00	R\$	1,40	R\$	5.460,00	R\$	1,20	R\$	4.680,00
79	Papel miço ondulado	FL	3810	R\$	3,20	R\$	12.192,00	R\$	3,00	R\$	11.430,00	R\$	3,07	R\$	11.430,00	R\$	3,07	R\$	11.430,00
80	Papel para fax.	PCT	411	R\$	15,90	R\$	6.534,90	R\$	15,00	R\$	6.150,00	R\$	17,00	R\$	6.967,00	R\$	15,97	R\$	6.562,30
81	Papel para envelope. Várias extensões.	CX	18920	R\$	0,88	R\$	1.664,96	R\$	0,80	R\$	1.513,60	R\$	0,90	R\$	1.692,00	R\$	0,89	R\$	1.652,20
82	Papel reciclado, 75gr/m², tamanho A4, cx de 10 ventosa	CX	2240	R\$	299,00	R\$	791.880,00	R\$	280,00	R\$	784.000,00	R\$	300,00	R\$	822.000,00	R\$	286,67	R\$	793.686,67
83	Papel semi brilho 640gr/m², tamanho A4, cx de 10 ventosa	RESMIA	4200	R\$	48,90	R\$	64.038,00	R\$	48,00	R\$	60.952,00	R\$	50,00	R\$	64.200,00	R\$	48,90	R\$	63.921,20
84	Papel vergê 180gr/m², a-4 210x297mm cor branca, embolsagem c/50 folhas	PCT	1820	R\$	15,00	R\$	64.800,00	R\$	15,00	R\$	64.800,00	R\$	17,00	R\$	74.200,00	R\$	15,97	R\$	87.280,00
85	Famulina contínuo, microesmiado 240mmx280mm, 80 colunas, 1 via 2.500 folhas	CX	15	R\$	138,00	R\$	2.070,00	R\$	129,00	R\$	2.025,00	R\$	145,00	R\$	2.175,00	R\$	139,33	R\$	2.090,00
86	Shencl a álcool com 100 fls.	CX	890	R\$	72,00	R\$	43.200,00	R\$	60,00	R\$	36.000,00	R\$	60,00	R\$	36.000,00	R\$	64,00	R\$	38.400,00
VALORES TOTAIS LOTE 8																			
				TOTAL LOTE	R\$	3.393.172,40	TOTAL LOTE	R\$	3.244.174,00	TOTAL LOTE	R\$	3.423.946,47	TOTAL LOTE	R\$	3.353.946,47				
LOTE 09: DE 87 A 108																			
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA TOTAL LOTE	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL			
87	Pasta arquivo A2, com lombo sem de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com farragem de metal.	UND	5000	R\$	13,60	R\$	68.000,00	R\$	13,00	R\$	65.000,00	R\$	15,00	R\$	75.000,00	R\$	13,87	R\$	69.333,33
88	Pasta A2, lombo estalado	UND	1365	R\$	13,90	R\$	18.973,50	R\$	13,00	R\$	17.465,00	R\$	15,00	R\$	20.475,00	R\$	13,97	R\$	19.064,50
89	Pasta catálogo para 1700 folhas	UND	1035	R\$	31,90	R\$	33.016,50	R\$	29,90	R\$	30.946,50	R\$	29,90	R\$	30.946,50	R\$	30,57	R\$	31.758,50
90	Pasta catálogo para no mínimo 50 plásticos, capa de papelão, revestida em PVC, cor preta	UND	3680	R\$	16,40	R\$	60.024,00	R\$	15,90	R\$	58.504,00	R\$	15,90	R\$	58.504,00	R\$	16,07	R\$	58.904,00
91	Pasta de arquivamento plástica, com elástico, gramatura mínima 280gr/m², cores variadas.	UND	1515	R\$	3,60	R\$	5.454,00	R\$	3,50	R\$	5.255,50	R\$	4,00	R\$	6.060,00	R\$	3,70	R\$	5.555,50
92	Pasta em papelão com farragem plástica	UND	3456	R\$	2,20	R\$	7.599,20	R\$	2,00	R\$	6.912,00	R\$	2,13	R\$	7.359,13	R\$	2,13	R\$	7.359,13
93	Pasta ofício de papelão com elástico	UND	6825	R\$	2,30	R\$	15.697,50	R\$	2,25	R\$	15.562,25	R\$	2,35	R\$	16.078,25	R\$	2,33	R\$	16.007,50
94	Pasta ofício de plástico transparente com elástico	UND	3003	R\$	3,20	R\$	9.609,60	R\$	3,00	R\$	9.000,00	R\$	3,00	R\$	9.600,00	R\$	3,00	R\$	9.600,00
95	Pasta plástica com lombo elástico, tamanho ofício com aproximadamente 2,0m de altura.	UND	5847	R\$	4,10	R\$	23.972,70	R\$	4,00	R\$	23.392,00	R\$	4,99	R\$	29.176,53	R\$	4,98	R\$	25.472,41
96	Pasta plástica com lombo elástico, tamanho ofício com aproximadamente 4,0m de altura.	UND	3847	R\$	5,15	R\$	30.112,05	R\$	5,00	R\$	29.235,00	R\$	5,99	R\$	35.023,53	R\$	5,98	R\$	31.459,98
97	Pasta plástica com lombo elástico, tamanho ofício com aproximadamente 6,0m de altura.	UND	4453	R\$	6,45	R\$	28.721,35	R\$	6,50	R\$	28.944,50	R\$	7,00	R\$	31.171,00	R\$	6,95	R\$	29.971,49
98	Pasta plástica em L, confeccionada em material polipropileno transparente com farragem, tamanho ofício 210x330mm, fechada na parte esquerda e liberar (ferrado em L) e aberta na parte direita e superior.	UND	6300	R\$	1,55	R\$	9.765,00	R\$	1,50	R\$	9.450,00	R\$	2,00	R\$	12.600,00	R\$	1,98	R\$	10.605,00
99	Pasta polítona 2 em	UND	5440	R\$	4,80	R\$	26.556,00	R\$	4,85	R\$	26.384,00	R\$	4,85	R\$	26.384,00	R\$	4,87	R\$	26.474,67
100	Pasta polítona com verde ou amarela	UND	8190	R\$	5,70	R\$	46.883,00	R\$	5,50	R\$	45.045,00	R\$	6,00	R\$	49.140,00	R\$	5,73	R\$	46.985,00
101	Pasta polítona sem	UND	5480	R\$	6,80	R\$	36.036,00	R\$	6,50	R\$	35.400,00	R\$	7,00	R\$	38.220,00	R\$	6,70	R\$	36.562,00
102	Pasta sarinada A-4	UND	4116	R\$	21,20	R\$	87.259,20	R\$	19,90	R\$	81.908,40	R\$	22,00	R\$	90.552,00	R\$	21,93	R\$	89.573,20
103	Pasta sarinada ofício 1/2	UND	2478	R\$	16,88	R\$	41.853,42	R\$	16,50	R\$	40.891,00	R\$	17,00	R\$	42.128,00	R\$	16,90	R\$	41.922,14
104	Pasta sarinada plástica 1/2 divírcios, tamanho ofício A4.	UND	832	R\$	27,00	R\$	22.464,00	R\$	25,90	R\$	21.548,80	R\$	27,00	R\$	22.464,00	R\$	26,53	R\$	22.158,93

Renata Lopes

105	Para suspenso de papeleto e suspenso de Plástico.	UND	2874	R\$	2,18	R\$	6.256,32	R\$	2,00	R\$	5.748,00	R\$	3,00	R\$	8.222,00	R\$	2,30	R\$	6.878,44		
106	Para suspenso para arquivar de aço, em papel laminado, com suporte plástico na lateral com porta elástico em papel branco, com freamos de metal para Fichas A4 e ofício, reforçados.	UND	9470	R\$	2,57	R\$	24.537,90	R\$	2,50	R\$	23.675,00	R\$	3,00	R\$	28.410,00	R\$	2,99	R\$	28.474,30		
107	Arquivo morto caixa de Plásticos, polímero, medida: 35mmx35mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mesa, ano aço, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarelo.	UND	6796	R\$	7,29	R\$	49.542,84	R\$	7,00	R\$	47.572,00	R\$	8,00	R\$	54.388,00	R\$	7,43	R\$	50.494,28		
108	Arquivo morto, material papéis média: 35mmx35mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral.	UND	3115	R\$	4,30	R\$	13.394,50	R\$	4,00	R\$	12.400,00	R\$	5,00	R\$	15.575,00	R\$	4,43	R\$	13.809,83		
				VALORES TOTAIS LOTE 9		TOTAL LOTE		R\$	713.996,08	TOTAL LOTE		R\$	680.410,95	TOTAL LOTE		R\$	786.544,21	MÉDIA TOTAL LOTE		R\$	722.652,08
				LOTE 10- DE:109 A 125		TOTAL LOTE		R\$	1.894,32	TOTAL LOTE		R\$	1.722,00	TOTAL LOTE		R\$	1.574,00	MÉDIA TOTAL LOTE		R\$	1.500,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL						
109	Tinta Dimensional 37ml - Amarelo	UND	1404	R\$	5,59	R\$	7.844,32	R\$	5,50	R\$	7.764,00	R\$	6,00	R\$	8.424,00	R\$	5,99	R\$	7.993,44		
110	Tinta Dimensional 37ml - Gêise Dourada	UND	1404	R\$	8,64	R\$	12.130,56	R\$	8,50	R\$	11.934,00	R\$	9,00	R\$	12.636,00	R\$	8,71	R\$	12.233,52		
111	Tinta Dimensional 37ml - Gêise Prata	UND	1404	R\$	8,64	R\$	12.130,56	R\$	8,50	R\$	11.934,00	R\$	9,00	R\$	12.636,00	R\$	8,71	R\$	12.233,52		
112	Tinta Dimensional 37ml - Gêise Verde	UND	1404	R\$	8,64	R\$	12.130,56	R\$	8,50	R\$	11.934,00	R\$	9,00	R\$	12.636,00	R\$	8,71	R\$	12.233,52		
113	Tinta Dimensional 37ml - Rosa	UND	1404	R\$	5,69	R\$	7.974,72	R\$	5,50	R\$	7.722,00	R\$	6,00	R\$	8.424,00	R\$	5,73	R\$	8.040,24		
114	Tinta Dimensional 37ml - Verde	UND	1404	R\$	5,69	R\$	7.974,72	R\$	5,50	R\$	7.722,00	R\$	6,00	R\$	8.424,00	R\$	5,99	R\$	8.274,24		
115	Tinta Dimensional 37ml - Amarela	UND	1404	R\$	5,69	R\$	7.974,72	R\$	5,50	R\$	7.722,00	R\$	6,00	R\$	8.424,00	R\$	5,99	R\$	8.274,24		
116	Tinta guache-250ml cores diversas	UND	3712	R\$	5,69	R\$	21.084,16	R\$	5,50	R\$	20.416,00	R\$	6,00	R\$	21.600,00	R\$	5,56	R\$	20.700,50		
117	Tinta para aquarela cores diversas	UND	495	R\$	5,69	R\$	2.811,00	R\$	5,00	R\$	2.475,00	R\$	6,00	R\$	2.970,00	R\$	5,08	R\$	2.504,70		
118	Tinta para caneta autônoma, embalagem plástica e 28ml aproximadamente, ref. Colour 7011.	FRSG	398	R\$	12,90	R\$	5.134,20	R\$	12,50	R\$	4.975,00	R\$	13,00	R\$	5.174,00	R\$	12,80	R\$	5.094,40		
119	Tinta para caneta, cor azul, ex. 6712 frascos de 42ml	CX	152	R\$	63,90	R\$	9.712,80	R\$	60,00	R\$	9.120,00	R\$	61,00	R\$	9.272,00	R\$	61,53	R\$	9.380,27		
120	Tinta para tecido 250g	UND	1795	R\$	18,40	R\$	32.820,80	R\$	18,00	R\$	32.310,00	R\$	19,00	R\$	34.050,00	R\$	18,47	R\$	33.147,67		
121	Tinta para tecido 37ml- cores diversas	UND	3972	R\$	3,64	R\$	14.460,48	R\$	3,50	R\$	13.930,00	R\$	4,00	R\$	16.160,00	R\$	3,71	R\$	14.407,36		
122	Tinta para tecido 37ml- Falso	UND	1785	R\$	7,60	R\$	13.566,00	R\$	7,50	R\$	13.387,50	R\$	8,00	R\$	14.400,00	R\$	7,53	R\$	13.441,00		
123	Tinta para tecido 37ml- Metálica	UND	3870	R\$	2,60	R\$	10.062,00	R\$	2,50	R\$	9.675,00	R\$	3,50	R\$	13.325,00	R\$	2,87	R\$	10.208,67		
124	TINT. 008 100ml cores variadas	MTR	210	R\$	9,90	R\$	2.079,00	R\$	9,00	R\$	1.890,00	R\$	9,99	R\$	2.097,90	R\$	9,93	R\$	2.022,30		
125	Amoldada para caneta, material caixa plástica com esponja absorvente reutilizável com tecido, tamanho nº 03, cor azul, tipo esférica, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular.	UND	210	R\$	9,90	R\$	2.079,00	R\$	9,00	R\$	1.890,00	R\$	9,99	R\$	2.097,90	R\$	9,93	R\$	2.022,30		
				VALORES TOTAIS LOTE 10		TOTAL LOTE		R\$	288.865,40	TOTAL LOTE		R\$	260.013,00	TOTAL LOTE		R\$	306.547,50	MÉDIA TOTAL LOTE		R\$	278.344,97
				LOTE 11- DE:126 A 135		TOTAL LOTE		R\$	617,00	TOTAL LOTE		R\$	599,00	TOTAL LOTE		R\$	793.600,00	MÉDIA TOTAL LOTE		R\$	812,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL						
126	Quadro Branco Magnético 120x18cm, Moldada Em Alumínio	UND	1280	R\$	617,00	R\$	789.760,00	R\$	599,00	R\$	766.720,00	R\$	620,00	R\$	793.600,00	R\$	612,00	R\$	783.360,00		
127	Quadro de Alvo Físiclográfico, Feltro e Alumínio, 1 Feltro E Alumínio, Dimensões Do Produto 60x60x2cm	UND	164	R\$	123,80	R\$	20.303,20	R\$	119,90	R\$	19.663,60	R\$	122,00	R\$	20.008,00	R\$	121,50	R\$	18.991,60		
128	Realisatadora p/ Marcador de Quadro Magnético	UND	770	R\$	6,69	R\$	5.128,20	R\$	6,50	R\$	5.025,00	R\$	7,00	R\$	5.380,00	R\$	6,72	R\$	5.174,40		
129	Realisatadora p/ para Pincel aditivo- cores diversas	UND	819	R\$	6,32	R\$	5.176,08	R\$	6,00	R\$	4.944,00	R\$	6,00	R\$	4.794,00	R\$	6,04	R\$	4.944,76		
130	Pincel Aditivo cores variadas	UND	3290	R\$	2,29	R\$	7.442,50	R\$	2,20	R\$	7.150,00	R\$	2,80	R\$	8.460,00	R\$	2,36	R\$	7.689,83		
131	Pincel Aditivo, material plástico, tipo ponta fecho, tipo carga mesotráfica, cores preta, azul, vermelha.	UND	1317	R\$	3,65	R\$	4.807,05	R\$	3,50	R\$	4.605,50	R\$	3,90	R\$	5.196,30	R\$	3,98	R\$	4.859,95		
132	Afínada com ponta colorida nº 01, caixa c/50 unid.	CX	314	R\$	5,40	R\$	1.695,00	R\$	5,00	R\$	1.570,00	R\$	7,00	R\$	2.198,00	R\$	5,80	R\$	1.821,20		
133	Aparelho para quadro branco magnético, copo em plástico filtro, medindo aproximadamente 15x5,5cm.	UND	2160	R\$	5,40	R\$	11.664,00	R\$	5,00	R\$	10.800,00	R\$	6,50	R\$	14.040,00	R\$	5,53	R\$	12.168,00		
134	Tecelina colorida c/100 unidades Espetáculos: Diâmetro 8,5mm, 11mm, 13mm, Material: Metal Embalagem: caixa de Cor, cano de PVC, caixa DOS pp, caixa cartão da bolha	CX	1355	R\$	10,99	R\$	14.877,90	R\$	10,50	R\$	14.227,50	R\$	12,00	R\$	16.280,00	R\$	11,16	R\$	15.121,80		
135	Prezevoio com 100 unid	CX	535	R\$	3,59	R\$	1.920,65	R\$	3,50	R\$	1.872,50	R\$	4,00	R\$	2.140,00	R\$	3,70	R\$	1.971,72		
				VALORES TOTAIS LOTE 11		TOTAL LOTE		R\$	882.775,18	TOTAL LOTE		R\$	838.532,10	TOTAL LOTE		R\$	871.572,50	MÉDIA TOTAL LOTE		R\$	857.089,26
				LOTE 12- DE:136 A 143		TOTAL LOTE		R\$	13,80	TOTAL LOTE		R\$	21.087,00	TOTAL LOTE		R\$	14,00	TOTAL LOTE		R\$	21.503,53
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL						
136	Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m	ROLO	1582	R\$	13,80	R\$	21.555,60	R\$	13,50	R\$	21.087,00	R\$	14,00	R\$	21.988,00	R\$	13,77	R\$	21.503,53		
137	Fita adesiva dupla face 48 x 50	ROLO	1175	R\$	8,60	R\$	10.143,00	R\$	8,50	R\$	10.025,00	R\$	9,00	R\$	10.530,00	R\$	8,73	R\$	10.143,00		
138	Fita adesiva, material copo, cor bege, 25mmx30m.	ROLO	1630	R\$	4,00	R\$	6.520,00	R\$	4,00	R\$	6.520,00	R\$	4,50	R\$	7.350,00	R\$	4,47	R\$	7.350,00		
139	Fita adesiva, material polipropileno transparente, monodex, 25mmx30m.	ROLO	1673	R\$	3,20	R\$	5.353,60	R\$	3,00	R\$	4.860,00	R\$	3,50	R\$	5.175,00	R\$	3,23	R\$	5.175,00		
140	Fita adesiva 48 x 50mm- transparente	ROLO	1740	R\$	5,60	R\$	9.744,00	R\$	5,50	R\$	9.570,00	R\$	6,00	R\$	10.800,00	R\$	5,63	R\$	10.480,00		
141	Fita adesiva em PVC transparente 35mmx30m p/ empacotamento	ROLO	1638	R\$	6,70	R\$	10.974,60	R\$	6,50	R\$	10.695,00	R\$	7,00	R\$	11.610,00	R\$	6,23	R\$	10.210,20		

Revisão 10/05

142	Fita Zibrada para isolamento preformada 170mm x 180m	ROLO	213	R\$	28,90	R\$	7.888,70	R\$	28,00	R\$	7.844,00	R\$	21,99	R\$	7.941,27	R\$	28,30	R\$	7.724,99
143	Anote e cole - resados auto adesivo medindo 30x51 Pct. Com 4 blocos	PCT	1465	R\$	4,65	R\$	6.833,25	R\$	4,50	R\$	6.722,50	R\$	5,00	R\$	7.022,00	R\$	4,72	R\$	6.628,92
VALORES TOTAIS LOTE 12				TOTAL LOTE	R\$	81.962,75	TOTAL LOTE	R\$	78.617,00	TOTAL LOTE	R\$	83.898,27	TOTAL LOTE	R\$	81.492,01				

LOTE 13: DE 144 A 150

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
144	Envelopo de papel para CD e DVD, com visor transparente, embalagem: 6/100 und.	PCT	703	R\$	26,66	R\$	18.741,98	R\$	25,00	R\$	17.575,00	R\$	26,00	R\$	18.278,00
145	Envelopo saço branco 240mmx340mm, embalagem com 100 und.	PCT	1510	R\$	41,59	R\$	65.296,30	R\$	40,00	R\$	62.800,00	R\$	41,00	R\$	64.370,00
146	Envelopo saço kraft natural grande	PCT	1510	R\$	41,59	R\$	65.296,30	R\$	40,00	R\$	62.800,00	R\$	41,00	R\$	64.370,00
147	Envelopo saço azul 340 STANDARD, 240mmx340mm, embalagem com 100 und.	PCT	2150	R\$	41,90	R\$	90.095,00	R\$	40,00	R\$	86.000,00	R\$	41,50	R\$	89.225,00
148	Envelopo tipo cartão, cor branca, medindo 16x23cm, caixa com 500 unidades.	CX	202	R\$	558,90	R\$	107.208,80	R\$	350,00	R\$	98.700,00	R\$	395,00	R\$	100.000,00
149	Bisco para recortes material papel cor amarela	UND	705	R\$	5,18	R\$	3.651,90	R\$	5,00	R\$	3.525,00	R\$	5,90	R\$	4.195,50
150	Rebido comercial bloco 50	UND	120	R\$	3,67	R\$	440,40	R\$	3,50	R\$	420,00	R\$	4,20	R\$	504,00
VALORES TOTAIS LOTE 13				TOTAL LOTE	R\$	344.721,68	TOTAL LOTE	R\$	331.620,00	TOTAL LOTE	R\$	341.616,50	TOTAL LOTE	R\$	339.108,06

LOTE 14: DE 151 A 156

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
151	Calculadora científica (altura 2,00cm, largura 8,00cm, profundidade 18,00cm - peso 175,00g, 240 funções, visor de 2 linhas e 12 dígitos, Memória variável, Função estatística (desvio padrão, cálculo de média, regressão linear), Engenharia (sen, cos, tang, seno ² , cos ² , tan ²), Hipotética e Funções exponenciais e logarítmicas, Cálculos de frações, Atravessamento, Conversão de ângulos, Combinação e Permutação.	UND	111	R\$	79,00	R\$	8.769,00	R\$	75,00	R\$	8.325,00	R\$	77,00	R\$	8.547,00
152	Calculadora Da Mesa 12 Dígitos, Solar, Tecla Veloc, Display Grande, Amplo Visor, O Visor Mais Amplo Facilita A Leitura Dos Dados, Dupla Alimentação Solar E Bateria, Alimentação Solar Quando A Luz E Substitua, Alimentação A Bateria Quando A Luz E Insuficiente, Teclado Com Memória A Leitura Das Teclas E Armazenada Em Buffer, De Forma Que Nada E Perdido Em Uma Sequência Rápida De Entrada De Dados, Teclas Plásticas, Proprietas E Desembonadas Pensando Na Facilidade De Operação, Percentual Básica, Cálculo De Percentuais Básicos, Mark-Up, Todas As Funcionalidades De Mark-Up De Uma Máquina De Cálculo, Cálculos De Custo E Lucro Simplificados, Drenantes: Altura: 14 Cm, Largura: 21 Cm, Profundidade: 14 Cm, Densidade Das Embalagens Calculadora da mesa, 12 dígitos, 4 pilha AA, 4 operações básicas, rate quadrado, %, memória, alinhamento solar.	UND	1053	R\$	31,90	R\$	33.590,70	R\$	30,00	R\$	31.590,00	R\$	35,00	R\$	36.855,00
153	Pilha A	PAR	200	R\$	4,20	R\$	840,00	R\$	4,00	R\$	800,00	R\$	4,50	R\$	900,00
154	Pilha AA	PAR	122	R\$	4,60	R\$	561,20	R\$	4,50	R\$	549,00	R\$	5,60	R\$	683,20
155	Pilha AAA	PAR	325	R\$	5,30	R\$	1.722,50	R\$	5,00	R\$	1.625,00	R\$	5,99	R\$	1.946,75
156	Pilha C	PAR	137	R\$	12,90	R\$	1.767,30	R\$	12,00	R\$	1.644,00	R\$	11,99	R\$	1.642,63
VALORES TOTAIS LOTE 14				TOTAL LOTE	R\$	47.296,70	TOTAL LOTE	R\$	44.578,00	TOTAL LOTE	R\$	50.630,58	TOTAL LOTE	R\$	47.501,76

LOTE 15: DE 157 A 177

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	MEDIA V UNIT	MEDIA V TOTAL
157	Escritório estante, material como plástico super resistente, com lamina metálica de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	258	R\$	2,60	R\$	670,80	R\$	2,50	R\$	645,00	R\$	3,00	R\$	774,00
158	Escritório jogo material como plástico super resistente, com lamina metálica de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.	UND	2550	R\$	2,60	R\$	6.630,00	R\$	2,50	R\$	6.375,00	R\$	3,00	R\$	7.650,00
159	Régua de alta qualidade.	UND	260	R\$	2,90	R\$	754,00	R\$	2,80	R\$	728,00	R\$	3,80	R\$	988,00
160	Régua 40 cm em acrílico	UND	8750	R\$	1,20	R\$	10.500,00	R\$	1,00	R\$	8.750,00	R\$	1,70	R\$	14.875,00
161	Régua acrílica transparente 30cm.	UND	8750	R\$	3,60	R\$	31.500,00	R\$	3,50	R\$	30.625,00	R\$	4,50	R\$	39.375,00
162	Tesoura grande	UND	1580	R\$	25,99	R\$	41.064,20	R\$	25,00	R\$	39.500,00	R\$	27,00	R\$	42.660,00
163	Tesoura média 30cm de comprimento com aço de polipropileno com lamina em aço inoxidável.	UND	2710	R\$	15,99	R\$	43.332,90	R\$	15,00	R\$	40.650,00	R\$	15,90	R\$	43.089,00
164	Tesoura pequena 30cm de comprimento com aço de polipropileno com lamina em aço inoxidável.	UND	48	R\$	15,99	R\$	767,52	R\$	15,00	R\$	720,00	R\$	15,90	R\$	763,20
165	Tesoura para picotar pequena	UND	1660	R\$	18,90	R\$	31.326,00	R\$	18,00	R\$	29.880,00	R\$	20,00	R\$	33.200,00
166	Tesoura para cortar papel	UND	3730	R\$	3,60	R\$	13.428,00	R\$	3,50	R\$	13.025,00	R\$	4,00	R\$	14.920,00
167	Força bico e clipe em acrílico na cor flame.	UND	820	R\$	12,90	R\$	10.598,00	R\$	12,00	R\$	9.840,00	R\$	13,00	R\$	10.660,00
168	Prancheta Duralex	UND	855	R\$	6,40	R\$	5.472,00	R\$	6,00	R\$	5.130,00	R\$	7,00	R\$	5.965,00
169	Prancheta pocket material em Eucatek, comprimento 340mm, largura 230mm, cor marrom, com pagador metálico.	UND	819	R\$	6,40	R\$	5.241,60	R\$	6,00	R\$	4.914,00	R\$	7,00	R\$	5.733,00

Revista de

170	Liga elétrica armada em Itlex, foma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades.	CX	1920	R\$	2,20	R\$	24.024,00	R\$	2,00	R\$	21.940,00	R\$	3,00	R\$	32.760,00	R\$	2,40	R\$	26.208,00
171	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotato de um porta lápis/centetes, um porta clips e um porta lanhas, fixado sobre uma base retangular única de no mínimo 22cmx6cm.	UND	819	R\$	12,80	R\$	10.483,20	R\$	12,00	R\$	9.828,00	R\$	14,00	R\$	11.466,00	R\$	12,93	R\$	10.592,40
172	Fio barbante 1kg	ROLO	1410	R\$	13,30	R\$	18.753,00	R\$	12,50	R\$	17.625,00	R\$	13,50	R\$	19.035,00	R\$	13,10	R\$	18.471,00
173	Fio de algodão com 250gr- tamanho grande	ROLO	900	R\$	8,29	R\$	7.461,00	R\$	8,00	R\$	7.200,00	R\$	9,50	R\$	8.505,00	R\$	8,80	R\$	7.937,00
174	Fio de algodão, fio de malhaço aproximadamente 4'30m.	ROLO	388	R\$	12,68	R\$	4.919,84	R\$	14,50	R\$	5.632,00	R\$	16,00	R\$	6.208,00	R\$	14,39	R\$	5.594,61
175	Fio 500/111 fio natural role com 1kg	ROLO	163	R\$	12,65	R\$	2.061,95	R\$	12,50	R\$	2.037,50	R\$	13,00	R\$	2.119,00	R\$	12,72	R\$	2.077,82
176	Filho em tecido rosa com 50 m cores variadas	ROLO	2650	R\$	3,60	R\$	9.540,00	R\$	3,50	R\$	9.275,00	R\$	4,00	R\$	10.600,00	R\$	3,10	R\$	8.203,00
177	Psicida p/ coa quente, dimensões prox. (altura x largura x comp.) 5 x 17 x 25cm (embalagem) 40W hl voltagem 110/220 volts, secagem em 60 segundos.	UND	570	R\$	26,50	R\$	15.105,00	R\$	24,90	R\$	14.193,00	R\$	25,80	R\$	14.793,00	R\$	25,77	R\$	14.687,00

VALORES TOTAIS LOTE 15

TOTAL LOTE

R\$ 257.889,01

TOTAL LOTE

R\$ 240.251,50

TOTAL LOTE

R\$ 293.428,20

MÉDIA TOTAL LOTE R\$ 261.256,24

LOTE 16- DE 178 A 188

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	V UNID	V TOTAL	V UNID	V TOTAL	V UNID	V TOTAL	MÉDIA V UNID	MÉDIA V TOTAL
178	Pinel nº 02	UND	1034	R\$ 2,39	R\$ 2.471,26	R\$ 2,25	R\$ 2.326,50	R\$ 3,25	R\$ 3.360,50	R\$ 2,33	R\$ 2.716,42
179	Pinel nº 04	UND	1034	R\$ 2,69	R\$ 2.781,46	R\$ 2,60	R\$ 2.688,40	R\$ 2,69	R\$ 2.781,46	R\$ 2,69	R\$ 2.754,44
180	Pinel nº 06	UND	1034	R\$ 2,80	R\$ 2.896,00	R\$ 2,75	R\$ 2.843,50	R\$ 2,95	R\$ 3.044,30	R\$ 2,87	R\$ 2.994,13
181	Pinel nº 08	UND	1034	R\$ 3,20	R\$ 3.308,80	R\$ 3,00	R\$ 3.102,00	R\$ 3,95	R\$ 4.084,30	R\$ 3,38	R\$ 3.498,37
182	Pinel nº 10	UND	1034	R\$ 3,50	R\$ 3.619,00	R\$ 3,40	R\$ 3.516,00	R\$ 3,90	R\$ 4.032,60	R\$ 3,50	R\$ 3.727,40
183	Pinel nº 12	UND	1034	R\$ 3,90	R\$ 4.022,60	R\$ 3,80	R\$ 3.920,20	R\$ 4,20	R\$ 4.342,80	R\$ 3,97	R\$ 4.101,53
184	Pinel nº 14	UND	1034	R\$ 4,40	R\$ 4.549,60	R\$ 4,30	R\$ 4.446,20	R\$ 4,70	R\$ 4.859,80	R\$ 4,47	R\$ 4.618,53
185	Pinel nº 18	UND	1034	R\$ 5,60	R\$ 5.790,40	R\$ 5,50	R\$ 5.697,00	R\$ 7,00	R\$ 7.238,00	R\$ 6,03	R\$ 6.238,47
186	Pinel para contêiner nº 0	UND	1087	R\$ 8,00	R\$ 8.696,00	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65	R\$ 10,00	R\$ 10.870,00	R\$ 8,05	R\$ 8.692,55
187	Pinel para contêiner nº 000	UND	1087	R\$ 8,10	R\$ 8.804,70	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65	R\$ 7,95	R\$ 8.641,65	R\$ 8,00	R\$ 8.694,00
188	Pinel para contêiner nº 000	UND	1085	R\$ 8,10	R\$ 8.789,50	R\$ 7,95	R\$ 8.625,75	R\$ 7,95	R\$ 8.625,75	R\$ 8,00	R\$ 8.689,00
				TOTAL LOTE	R\$ 55.840,92	TOTAL LOTE	R\$ 54.447,45	TOTAL LOTE	R\$ 61.987,16	MÉDIA TOTAL LOTE	R\$ 57.391,84

TOTAS GERAN

VALOR GLOBAL EMPRESA E DOS S MACEDO R\$ 8.656.528,51

VALOR GLOBAL EMPRESA PAPELARIA QUARESMÁ R\$ 7.213.830,10

VALOR GLOBAL EMPRESA VILHENA & FERREIRA R\$ 8.444.646,76

VALOR MEDIO GLOBAL R\$ 8.165.001,79

LOJA S MACEIO DA SILVA - PPA	CNPJ 02.525.328/0001-57
PAPELARIA QUARESMÁ LTDA - PPA	CNPJ 04.976.164/0001-97
VILHENA & FERREIRA LTDA	CNPJ 40.224.907/0001-59

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021
Renata Oliveira Lobo
 SETOR DE COMPRAS - PMA

ABRETIURA 09 DE MARÇO DE 2021